
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 39 

 
НИШ, 10. април  2025.  

Цена овог броја 44 динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

1. 
 

На основу члана 16. став 2. тачка 1 Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/22,35/24), члана 26. Статута Градске 
општине Пантелеј  „Службени лист Града Ниша“ 
број 53/17 и 64/19), члана 73. Пословника 
Скупштине Градске општине Пантелеј (''Службени 
лист Града Ниша'', број 17/2021), Скупштина 
Градске општине Пантелеј, на седници одржаној 
04.04.2025.године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ У 

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
Члан 1. 

 
Одлука о разрешењу и именовању 

чланова и заменика чланова Општинске изборне 
комисије Градске општине Пантелеј у сталном 
саставу („Службени лист Града Ниша“, број 2/25), 
мења се у члану 3. став 1. тачка 4, тако што се 
разрешава Драган Марковић, заменик члана 
општинске изборне комисије, а због поднете 
оставке. 

Члан 2. 
 

У осталом делу Одлука о разрешењу и 
именовању чланова и заменика 
члановаОпштинске изборне комисије Градске 
општине Пантелеј у сталном саставу („Службени 
лист Града Ниша“, број 2/25) остаје неизмењена. 

 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објављује се у Службеном листу 
Града Ниша и  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

Образложење 
Драган Марковић, заменик члана 

Општинске изборне комисије Градске општине 
Пантелеј, поднео је оставку дана 13.02.2025. 
године, из личних разлога. 

 Члановима , 16. став 2. тачка 1. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту: Закон), 
предвиђено је да члана, односно заменика члана 
органа за спровођење локалних избора разрешава 
орган надлежан за његово именовање ако 
поднесе оставку у писменој форми. 

Чланом 18. став 3. Закона предвиђено је 
да се Одлука о именовању председника, 
чланова,заменика чланова, заменика председника 
изаменика чланова изборне комисије објављује на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије.  

У складу са напред наведеним, Скупштина 
Градске општине Пантелеј донела је одлуку као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке сваки подносилац 
изборне листе која је освојила мандате у 
постојећем сазиву Скупштине Градске општине 
Пантелеј, може поднети жалбу Вишем суду у 
Нишу, у року од седам дана од дана објављивања 
ове одлуке на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. Жалба се подноси преко 
Скупштине Градске општине Пантелеј. 

 
Број:    35/25-01 
Датум: 04.04.2025.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Новићевић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10. април 2025. године 
 

 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 

 2. 
 

  На основу члана 26.  и члана 27. Закона о 
јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024) , члана 2. 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, давања у 
закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“ бр.16/2018 и 79/2023), 
Одлуке о условима прибављања и отуђења 
непокретности у јаној својини, отуђења покретних 
ствари у јавној својини, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања, 
прикупљања писмених понуда и непосредне 
погодбе („Службени лист града Ниша“ бр.78/2013 
и 58/2019), члана 40.Статута општине Гаџин Хан ( 
„Службени лист града Ниша“, бр.10/2019, 
101/2019, 89/20 22 и 46/20 24), 
 Скупштина општине Гаџин Хан на седници 
одржаној дана 10. априла 2025. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о отуђењу  непокретности 
 

1. Извршити ПРОДАЈУ непокретности у јавној 
својини општине Гаџин Хан и то: 
 

-земљиште уз зграду или други грађевински 
објекат, земљиште под зградом и другим 
објектом укупне површине 4228 m

2
, KП 1054, КО 

Доњи Душник; 
-објекат задружног дома у Доњем Душнику укупне 
површине 1274 m

2
 на КП 1045, КО Гаџин Хан; 

 

2. Извршити ПРОДАЈУ непокретности у јавној 
својини општине Гаџин Хан из тачке 1. ове одлуке 
по почетној  цени од 10.400.608,00 динара.  
 

Сва јавна добра која се налазе на кп.бр. 1054 КО 
Доњи Душник (споменик палим борцима , крст , 
зграда Ветеринарске станице и др.), остају у јавној 
својини општине Гаџин Хан и нису предмет 
продаје. 
Утврђује се право службености пролаза на 
кп.бр.1054 КО Доњи Душник у корист општине 
Гаџин Хан ради несметаног коришћења и 
одржавања наведених јавних добара. 

 

3. Продају извршити методом јавног надметања у 
складу са чланом 19. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 
јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда. 

 
4. Формира се комисија која ће спровести 
предметни поступак продаје у следећем саставу: 

 -Адријана Анђелковић, председник комисије; 
 -Горан Миљковић, члан комисије: 
 -Саша Ђокић, члан комисије; 
 -Виолета Милојковић, члан комисије; 
 -Тања Јовановић, члан комисије. 

 

5. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ председник општине Милисав 
Филиповић да може у име и за рачун општине 
Гаџин Хан, након спроведеног поступка продаје,  
закључити уговор о продаји  непокретности из 
члана 1. ове одлуке. 

 

Образложење 
Дана 04.03.2025. год. Општини Гаџин Хан, 

председнику општине Гаџин Хан достављено је 
писмо о намерама за куповину објекта задружног 
дома у Доњем Душнику, и земљишта на  КП 1054 
КО Доњи Душник.  Предмтним писмом, 
потенцијални купац изразио је намеру за 
покретање привредне активности у предметном 
простору и отварање нових радних места.  

На основу процене вредности предметних 
непокретности од стране судског вештака Дејана 
Орловића утврђено је да је укупна вредност 
непокретности из члана 1. ове одлуке , рачунајући 
земљиште и објекте на парцели износи 
10.400.608,00 динара што је уједно у почетна цена 
у поступку продаје. 

Сходно одредбама члана 26.  и члана 27. 
Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024) и 
члана 2. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом, 
давања у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Службени гласник РС“ 
бр.16/2018 и 79/2023), као и одредбама Одлуке о 
условима прибављања и отуђења непокретности у 
јаној својини, отуђења покретних ствари у јавној 
својини, давања у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања, прикупљања 
писмених понуда и непосредне погодбе 
(„Службени лист града Ниша“ бр.78/2013 и 
58/2019) одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 Број: 06-464-76/25-II 
У Гаџином Хану, дана 10.априла 2025. године. 
          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

3. 
На основу члана 26.  и члана 27. Закона о 

јавној својини („Сл. гласник РС“ бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
Републике Србије“ бр. 129/07, бр. 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/21),  и 
члана 40. Статута општине Гаџин Хан („Службени 



 
 
 
 
 
10. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 39  Страна 3 
 

 
 

 

 

лист града Ниша“ бр.10/2019,101/2019,89/22 и 
69/24),  
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 10. априла 2025. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о уступању покретних ствари-добара на 

коришћење 
 

1.  ЈП ”Дирекцији за изградњу и комуналне 
делатности општине Гаџин Хан” из Гаџиног 
Хана, ул.Милоша Обилића бб, ПИБ 104431717, 
МБ 20158174, уступају се на коришћење 100 
комада  металних контејнерa за комунални 
отпад, запремине 1,1 m

3   
који су својина 

општине Гаџин Хан.
     

 
2. Предметна добра корисник ће користити 

уредно и савесно, сходно  намени и сврси, и са 
пажњом доброг домаћина, a у складу са 
редовним обављањем својих делатности. 

3. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ ЈП ”Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности општине Гаџин Хан” из 
Гаџиног Хана, коме се добра дају на 
коришћење, да у року од седам дана од дана 
пријема ове одлуке, закључи уговор о 
коришћењу и сачини записник о примопредаји 
добара. 

4. Овлашћује се Милисав Филиповић да у име 
Општине Гаџин Хан изврши потписивање 
уговора о уступању предметних добара на 
коришћење са пратећим записником о 
примопредаји. 

Број:06-77/25-II 
У Гаџином Хану, дана 10. априла 2025. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

4. 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007, 47/18 и 111/2021),  члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, 
број 10/19,101/19,89/22,69/24) и Мишљења Јавног 
водопривредног предузећа “Србијаводе” Београд 
Водопривредног центра *Морава* Ниш, број 
3507/1 од  04.04.2025.године,  
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 10.априла 2025.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА 

ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

ЗА ВОДЕ II РЕДА ЗА 2025.ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 Усваја се Оперативни план одбране од 
поплава на територији општине Гаџин Хан за воде 
II реда за 2025.годину.  

Члан 2. 
 Саставни део ове Одлуке је Оперативни 
план одбране од поплава на територији општине 
Гаџин Хан за воде II реда за 2025.годину. 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у *Службеном листу града 
Ниша*. 
 
Број:06-87-80/25-II 
У Гаџином Хану, дана 10. априла 2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

5. 
 На основу члана 125. Закона о социјалној 
заштити (*Службени гласник РС*, број 24/11), 
члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон,47/18 и 111/2021), 
и члана 40. став 1. тачка 12.Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19, 101/2019,89/22 и 69/24) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 10. априла 2025.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању ВД директорa Центра за 

социјални рад Гаџин Хан 

 
1. 

 Именује се Срђан Савић, дипломирани 
правник из Ниша за ВД директора Центра за 
социјални рад Гаџин Хан. 

 
2. 

 Вршилац дужности директора Центра за 
социјални рад Гаџин Хан може обављати ту 
дужност најдуже једну годину. 

 
3. 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је члану 125. Закона о социјалној 
заштити, којим је прописано да оснивач за  ВД 
директора Центра за социјални рад именује лице 
које испуњава законске услове из члана 124. став 
1. овог закона и чије именовање је прибављена 
сагласност Министарства надлежног за социјалну 
заштиту. 
 Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи и чланом 40. став 1. тачка 
12. Статута општине Гаџин Хан, даје се 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       10. април 2025. године 
 

 
 

 

овлашћење Скупштини општине да именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби чији је оснивач. 
  Министарство за рад запошљавање, 
борачка и социјална питања својим актом број 
001604933202513400004001000001 од 
28.03.2025.године,  дало је сагласност Скупштини 
општине да може именовати Срђана Савића на 
функцију ВД директора Центра за социјални рад 
Гаџин Хан. 
 На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву. 
 Правна поука: Против овог решења може се 
покренути спор пред Вишим судом у Нишу у року 
од 30 дана од дана достављања решења. 
 Решење доставити: именованом, Центру за 
социјални рад Гаџин Хан, архиви и Службеном 
листу града Ниша ради објаве. 
 
.Број:06-78/25-II 
У Гаџином Хану, дана 10. априла  2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
6. 
 

 На основу члан 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон,47/18 и 111/2021) и 
члана 40. Статута општине Гаџин Хан (*Службени 

лист града Ниша*, број 10/19, 101/2019,89/22 и 
69/24) , 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 10. априла 2025.године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Разрешава се Јована Стојановић, дужности 
члана Управног одбора Центра за социјални рад 
Гаџин Хан, испред реда запослених. 

 
2. 

 Именује се Жељко Ристић на дужност члана 
Управног одбора Центра за социјални рад Гаџин 
Хан, испред реда запослених. 
 

3. 
Решење ступа на снагу даном именовања. 

 
4. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број:06-79 /25-II 
У Гаџином Хану, дана 10. априла  2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

Град Ниш 

Градска општина Пантелеј 

 

1. Одлука о првој измени Одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова 
Општинске изборне комисије у сталном саставу .....................................................................  

 
1 

 Општина Гаџин Хан  

2. Одлука о отуђењу непокретности ................................................................................................  2 
3. Одлука о уступању покретних ствари-добара на коришћење ...............................................  2 
4. Одлука о усвајању Оперативног плана одбране од поплава на територији општине Гаџин 

Хан за воде II реда за 2025.годину ................................................................................................  
 
3 

5. Решење о именовању ВД директорa Центра за социјални рад Гаџин Хан ..........................  3 
6. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Центра за социјални рад 

Гаџин Хан ..........................................................................................................................................  
 
4 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


